
Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1333 од 1.7.2025 

1 
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
 

 
 

 

БИЛТЕН 
НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
 
 
 

Број 1333 
 
 
 

Скопје, 1 јули 2025 година 
 
 
 
 
  

ISSN-1857-9779 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1333 од 1.7.2025 

2 
 

 

 

 
ПРВИОТ БРОЈ НА БИЛТЕНОТ Е ОБЈАВЕН ВО МАЈ 1957 ГОДИНА 

 
Уредник на издавачката дејност на УКИМ: 

проф. д-р Биљана Ангелова, ректор 
 
Уредник на Билтенот: 

Илија Богоевски 
 
Лектори: 

Весна Илиевска-Цветановска 
 Соња Попоска 
 
Техничко уредување: 
 Зоран Кордоски 
 
 
 
 
 
 
 

  

Издание на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

Бул. „Гоце Делчев“ бр. 9, 1000 Скопје 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1333 од 1.7.2025 

3 
 

СОДРЖИНА НА БИЛТЕН БРОЈ 1333 ОД 1 ЈУЛИ 2025 ГОДИНА 
 

ГРАДЕЖЕН ФАКУЛТЕТ 
1. Преглед на одобрена тема за изработка на магистерски труд (Елена 
Наумческа).................................................................................................................... ..............6 
 
ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови (Кирил Палевски, 
Елена Темелковска Бангиев, Харита Пандовска, Александар Николовски, Неда 
Темелковска, Иво Папеш)......................................................................................................7-8 
 
МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Преглед на одобрена тема за изработка на докторска дисертација (Александар 
Аргиловски)................................................................................................................. ...............9 
2. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови (Александар 
Трендов, Александар Стојановски).......................................................................................10 
  
МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања од наставно-
научната област имунологија, на Медицинскиот факултет во Скопје (н. сов. д-р Анита 
Христова-Димчева)..............................................................................................................11-24 
2. Реферат за избор на три наставници во сите наставно-научни звања по предметите 
од наставно-научните области: интерна медицина, геријатрија, клиничко-болничка и 
општа здравствена  нега и нефрологија, на Медицинскиот факултет во Скопје (вонр. 
проф. д-р Игор Николов, доц. д-р Ирена Рамбабова-Бушљетиќ, доц. д-р Лада 
Трајческа)...................................................................................................................... .......25-77 
3. Реферат за избор на два наставника во сите наставно-научни звања по предметите од 
наставно-научните области: интерна медицина, геријатрија, клиничко-болничка и општа 
здравствена нега и пулмологија со фтизиологија, на Медицинскиот факултет во Скопје (доц. 
д-р Сава Пејковска, доц. д-р Димитар Каркински).......................................................................78-103 
4. Реферат за избор на 5 наставници во сите наставно-научни звања по предметите 
од наставно-научната област гинекологија и акушерство, на Медицинскиот факултет во 
Скопје (доц. д-р Горан Кочоски, доц. д-р Кристина Скепаровска, доц. д-р Роса 
Наумовска, доц. д-р Катерина Николоска, доц. д-р Валентина Тофилоска)........104-207 
5. Реферат за избор на два наставника во сите наставно-научни звања по предметите 
од наставно-научните области: интерна медицина, геријатрија, клиничко-болничка и 
општа здравствена нега и пулмологија со фтизиологија, на Медицинскиот факултет во 
Скопје (н. сор. д-р Ирфан Исмаили, ас. д-р Дејан Тодевски, н. сор. д-р Елена Јовановска 
Јанева)...............................................................................................................................208-269 
6. Реферат за избор на едно лице  во  сите научни  звања по предметите од научните 
области: интерна медицина, геријатрија, клиничко-болничка и општа здравствена нега и 
нефрологија, на Медицинскиот факултет во Скопје (н. сор. д-р Галина Северова-
Андреевска)......................................................................................................................270-287 
7. Реферат за избор на еден асистент по предметот  Судска медицина, на Медицинскиот 
факултет во Скопје (ас. д-р Љупчо Чакар)......................................................................................288-292 
8. Реферат за избор на еден асистент по предметот Анатомија, на Медицинскиот факултет во 
Скопје (д-р Анамарија Паункоска)..................................................................................................293-296 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1333 од 1.7.2025 

4 
 

9. Рецензија за оцена на докторска дисертација Компаративна анализа на етичките 
правила и препораки во молекуларно-генетските истражувања од д-р Љупчо Чакар, 
пријавена на Медицинскиот факултет во Скопје..........................................................297-308 
10. Рецензија за оцена на докторската дисертација Судскомедицинска експертиза на 
лекарска грешка од д-р Ана Ивчева, пријавена на Медицинскиот факултет во 
Скопје............................................................................................................................ ....309-319 
11. Преглед на одобрени теми за изработка на докторски дисертации (Ана Трпеска 
Бошкоска, Анида Ферати Каремани, Даниела Попоска, Елена Ѓиновска 
Тасевска)....................................................................................................................... ..........320 
 
ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ „ЈУСТИНИЈАН ПРВИ“ 
1. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови (Јована 
Спасовска, Делфина Тодорчевска, Тамара Андонова, Дијана Атанаскоска, Славица 
Арсова Спасовски, Виктор Камнар, Снежана Станковиќ, Игор Филков, Маја 
Стојменовска, Андреј Божиновски, Даринка Панзов, Сара Трајчевски, Магдалена 
Симоновска, Стефанија Јакчулевска, Харис Бачевац, Панче Тошковски, Стефанија 
Данилова)..................................................................................................................... ....321-324 
 
ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ 

1. Преглед на одобрена тема за изработка на магистерски труд (Ивана Карчицка).......325 

ФАКУЛТЕТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА 
1. Преглед на одобрена тема за изработка на специјалистички труд (Даниел 
Велковски)..................................................................................................................... ...........326 
 
ФАКУЛТЕТ ЗА ДРАМСКИ УМЕТНОСТИ 
1. Преглед на одобрена тема за изработка на докторска дисертација (м-р Сашо 
Кокаланов)................................................................................................................. ..............327 
 
ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА 
1. Рецензија на ракописот Преработка на овошје и зеленчук – општ дел од авторките: проф.    
д-р Љубица Каракашова и проф. д-р Фросина Бабановска-Миленковска.............................328-337 
 
ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ И КОМПЈУТЕРСКО ИНЖЕНЕРСТВО 
1. Рецензија за оцена на  докторската дисертација Стратегии за воспоставување 
персонализирана околина за учење со користење генеративна вештачка интелигенција и 
предиктивни фактори за успехот на студентите од м-р Ивица Пешовски, пријавена на 
Факултетот за информатички науки и компјутерско инженерство во Скопје............................338-345 
2. Рецензија за оцена на  докторската дисертација Анализа и дизајн на повеќенаменска 
архитектура на бессерверски платформи за транспарентни пресметки во облак-раб 
екосистемот од м-р Војдан Ќорвезироски, пријавена на Факултетот за информатички науки и 
компјутерско инженерство во Скопје..............................................................................................346-355 

  
ФАКУЛТЕТ ЗА ЛИКОВНИ УМЕТНОСТИ 
1. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови (Емил 
Николовски, Ана Лазаревска, Никола Тренов, Кристина Таневска, Нита Муча, Борче 
Димоски, Ангела Савевска)..................................................................................................356 
 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1333 од 1.7.2025 

5 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И ЗДРАВЈЕ 
1. Рецензија за оцена на докторската дисертација Структура и предикција на морфолошките 
карактеристики и функционалните способности врз специфично-моторичките способности 
кај врвни борачи од м-р Едон Шаља, пријавена на Факултетот за физичко образование, спорт и 
здравје во Скопје................................................................................................................................357-363 
2. Преглед на одобрена тема за изработка на магистерски труд (Алма 
Хасанова)......................................................................................................................... ........364 
 
ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Преглед на одобрени теми за изработка на докторски дисертации (м-р Марија 
Крстановска, м-р  Медина Џурај, м-р  Лилјана Лазова, м-р  Лебибе Топали Шабани,         
м-р Блерта Мехметај).............................................................................................................365 
2. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови (Благоја 
Китановски, Славица Карбева Стојковиќ, Дејан Радуловски, Лиридона Аљи Бојда, 
Дениса Качалнику)................................................................................................................366 
 
ФАКУЛТЕТ ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА И ЕКОИНЖЕНЕРИНГ 
„ХАНС ЕМ“ 
1. Преглед на одобрена тема за изработка на магистерски труд (Катерина 
Чоневска)............................................................................................................................ .................367 

 
ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК „КРСТЕ МИСИРКОВ“ 
1. Приговор од д-р Миме Тасеска-Китановска, на Реферат за избор на наставник во 
сите наставно-научни звања во научната област  лексикологија и лексикографија, во ЈНУ 
Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков“ во Скопје, објавен во Билтенот број 1332 
од 15.6.2025 година,................................................................................................................368 
2. Одговор од Рецензентската комисија на Приговорот доставен од д-р Миме 
Тасеска-Китановска.......................................................................................................369-370 
 
ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА МАКЕДОНСКА ЛИТЕРАТУРА 

1. Преглед на одобрена тема за изработка на докторска дисертација (м-р Винсент 

Вилчник).................................................................................................................. .................371 

 

ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА ФОЛКЛОР „МАРКО ЦЕПЕНКОВ“ 

1. Реферат за избор на соработник–истражувач во научната област национална 
фолклористика  (6.05.02.02),  во ЈНУ Институт за фолклор „Марко Цепенков“  во  Скопје 
(м-р Мелита Ивановска)..................................................................................................372-376 
 

  
  



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1333 од 1.7.2025 

367 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на пријавени и прифатени теми за изработка на магистерски труд на УКИМ – 

Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ со 
Одлука на Наставно-научниот совет донесена на седницата одржана на ден  

19.6.2025 година 

 

Ред. 
бр. 

Име и 
презиме на 
кандидатот 

Назив на темата  
Име и презиме 

на менторот 

Датум и 
брoj на 

Одлука на 
ННС за 

прифаќање 
на темата 

на 
македонски 

јазик 

на англиски 
јазик 

1. 

Дипл. 
земјоделски 

инж. 
КАТЕРИНА 
ЧОНЕВСКА 

Редизајнирање 
на вториот дел 

од паркот 
„Македонија“ 

 
Redesign of 
the second 
part of the 
Macedonia 

Park 

проф. д-р 
 ЈАСМИНКА 
РИЗОВСКА 

АТАНАСОВСКА 

Бр. 02-
204/3 

од 19.6.2025 
година 

 
  


